
PORTARIA Nº 536, de 20 de outubro de 2021. 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a 

solicitação da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Memória: Linguagem e 

Sociedade - PPGMLS, conforme consta no Processo SEI nº 072.7459.2021.0024759-65,  
 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – PRORROGAR, ATÉ O DIA 29 DE OUTUBRO DE 2021, AS 

INSCRIÇÕES, para a seleção de candidatos(as) ao Curso de Doutorado Acadêmico do 

Programa de Pós-Graduação em Memória: Linguagem e Sociedade, com área de 

concentração em Multidisciplinaridade da Memória, cujo processo observará as disposições 

do Edital nº. 127/2021, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 21/08/2021.  

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital nº 127/2021. 

 

 
MARCOS HENRIQUE FERNANDES 

REITOR EM EXERCÍCIO 


